令和４年１月１８日

保護者様

                                 京都市立吉祥院小学校

                                 校 長  小林 博文

新型コロナウィルス感染拡大に伴う教育活動の変更等についてのお知らせ

 厳寒の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進

にあたり，ご支援，ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて，全国的に新型コロナウィルスの急激に感染が拡大している状況を受け，本校の教育活動

の取組をしばらくの間，下記の通り変更することといたしました。

 児童のみなさんならびに保護者の皆様には，ご迷惑をおかけし申し訳ありませんがご理解のほ

ど，よろしくお願いいたします。

記

 ・委員会活動・クラブ活動は学級活動に変更

・今週より部活動は中止

 ・今週より放課後まなび教室は中止

 ・明日よりフッ化物洗口・昼食後の歯磨きは中止

 ・持久走記録会は延期（ただし参観は中止）

 ・学年単位や学級をまたぐ活動，感染予防を講じてもリスクの高い教育活動についても

  実施を見合わせます。

※今後の京都府内の感染状況や国の動向等を踏まえ，上記以外の教育活動や学校行事の変更をする

場合は，改めてお知らせいたします。

※今後も引き続き，お子さまの健康観察の徹底と，発熱等の風邪症状や体調不良が見られる場合

や，同居のご家族で同様の症状がある場合，また，濃厚接触者やＰＣＲ検査対象者となられ

た方がおられる場合は，学校に連絡の上，感染防止のため，必ずご兄弟も含め，登校を控えて

ください。また，念のための医療機関への受診・相談ならびに，ご自宅で休養させていただき

ますよう重ねてお願いいたします。